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1 Innledning 
Kultur- og likestillingsdepartementet viser til tildelingsbrevet av 27. januar 2026. Det var blitt 
en feil i oversikten over inntektene. Vi sender derfor dette korrigerte tildelingsbrevet, med 
oppdaterte beløp. Det korrigerte tildelingsbrevet erstatter brevet sendt 27. januar 2026. 
 
I dette brevet meddeles Stortingets budsjettvedtak og Kultur- og likestillingsdepartementets 
styringssignaler for Lotteri- og stiftelsestilsynet i 2026. Prop. 1 S (2025–2026) for Kultur- og 
likestillingsdepartementet ble behandlet av Stortinget 15. desember 2025 på grunnlag av 
Innst. 14 S (2025–2026).  
 
Hoveddokumenter og faste møter i styringsdialogen framgår av styringskalenderen, jf. 
vedlegg 1. Departementets styringssignaler gis alltid skriftlig. Lotteri- og stiftelsestilsynet skal 
følge målene, forutsetningene og kravene i dette tildelingsbrevet, i vedleggene til brevet og i 
departementets instruks til virksomheten, samt reglement for og bestemmelser om 
økonomistyring i staten. 

2 Mål og hovedprioriteringer for 2026 
Departementet har i Prop. 1 S (2025–2026) redegjort for overordnede mål, strategiske 
utfordringer og satsingsområder for 2026. Vi ber Lotteri- og stiftelsestilsynet om å se sin 
virksomhet i sammenheng med disse. 

2.1 Overordnede mål 
Lotteri- og stiftelsestilsynet er statens forvaltningsorgan på pengespill-, frivillighets- og 
stiftelsesområdet.  

De overordnede målene for pengespillpolitikken er å forebygge spilleproblemer og andre 
negative konsekvenser av pengespill og å sikre at pengespill gjennomføres på en ansvarlig 
og trygg måte. Pengespillpolitikken skal i tillegg legge til rette for at overskudd fra pengespill 
og lotterier tilfaller helse- og rehabiliteringsformål, samfunnsnyttig og humanitært arbeid, 
idrett og kultur.  

De overordnede målene for frivillighetspolitikken er å sikre bred deltakelse og aktivitet i hele 
landet, gode rammevilkår for en mangfoldig frivillig sektor, enkle regelverk og 
tilskuddsordninger og en samordnet frivillighetspolitikk, jf. kap. 315 Frivillighetsformål i Prop. 
1 S (2025–2026).  

Målene for politikken for stiftelser er å sikre en forsvarlig forvaltning av stiftelser og øke 
kunnskapen om deres samfunnsmessige betydning. Stiftelsestilsynet skal sikre at norske 
stiftelser driver lovlig og i tråd med formålet. 
 
Målet for bevilgningene til Lotteri- og stiftelsestilsynet er på denne bakgrunn å: 

 forebygge spilleproblemer og andre negative konsekvenser av pengespill 
 sikre at pengespill gjennomføres på en ansvarlig og trygg måte 
 legge til rette for at overskudd fra pengespill går til ikke-fortjenestebaserte formål 
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 legge til rette for en effektiv og trygg forvaltning av tilskudd til frivilligheten 
 
Fastsatte mål, styringsparametere og resultatmål for 2026 går fram av vedlegg 5. 
 

2.2  Hovedprioriteringer i 2026 
2.2.1 Pengespill 

Lotteri- og stiftelsestilsynet skal sikre ansvarlige pengespill, forebygge spilleavhengighet og 
negative sosiale konsekvenser av pengespill.  
 
Lotteri- og stiftelsestilsynet skal følge opp handlingsplan mot speleproblem (2026–2029).  
 
Lotteri- og stiftelsestilsynet skal utrede regulering av pengespill-lignende elementer i dataspill 
(inkludert lootbokser og simulerte pengespill) eller i tilknytning til dataspill (inkludert 
skingambling). Dette i tråd med oversendt oppdrag og mandat i brev av 13. januar 2026. 
Frist for oppdraget er satt til 1. oktober 2026.   
 
Lotteritilsynet skal følge opp nasjonal strategiplan for arbeidet mot manipulering av 
idrettskonkurranser for perioden 2025–2028.  
 

2.2.2 Stiftelser 

Stiftelsestilsynet skal håndheve regelverket for stiftelser. Tilsynet skal føre tilsyn og kontroll 
med at stiftelser forvaltes i tråd med stiftelsesloven med forskrifter. Tilsynsansvaret etter 
stiftelsesloven innebærer tilsyn og kontroll med at forvaltningen av stiftelsene skjer i samsvar 
med stiftelsens vedtekter og stiftelsesloven, samt å treffe vedtak med hjemmel i 
stiftelsesloven.  
 
Stiftelsestilsynet skal føre Stiftelsesregisteret der alle stiftelser skal være registrert. 
Stiftelsestilsynets registervirksomhet skal føre til at registrerte data i størst mulig grad og til 
enhver tid er sikre og korrekte.  
 
Informasjon om stiftelsesregelverket og forvaltning av stiftelser skal i hovedsak gjøres 
gjennom fellestiltak.  
 
Stiftelsestilsynet skal sørge for gode forvaltningsrutiner i tråd med gjeldende regelverk. 
Stiftelsestilsynet skal ha en rådgivende funksjon overfor Nærings- og fiskeridepartementet på 
dette området. Stiftelsestilsynet skal innrette sin virksomhet slik at målene nås på en effektiv 
måte. 
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2.2.3 Frivillighetsområdet 

Lotteri- og stiftelsestilsynet skal sørge for gode forvaltningsrutiner i tråd med gjeldende 
regelverk for de ordningene tilsynet forvalter på frivillighets- og idrettsområdet. Tilsynet har 
også en rådgivende funksjon overfor departementet på dette området.  
 
Lotteri- og stiftelsestilsynet overtok i 2025 eierskapet til tilskudd.no, og skal i 2026 fortsette 
arbeidet med å bygge opp en bærekraftig drifts- og utviklingsmodell.  
 
Lotteri- og stiftelsestilsynet skal sikre god og forutsigbar forvaltning av 
merverdiavgiftskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner i tråd med nytt regelverk 
som trådte i kraft 1. januar 2026, og utarbeide veiledningsmateriale til dette.  
 
Lotteri- og stiftelsestilsynet skal bidra i arbeidet med å forskriftsfeste dagens bestemmelser 
om kompensasjon av merverdiavgift ved bygging av idrettsanlegg, samt gjennomgang av 
forskrift for grasrotandelen.  
 
Lotteri- og stiftelsestilsynet skal opprette og koordinere en direktoratsgruppe for å følge opp 
overordnede mål for samordning og forenkling for frivillig sektor, jf. foreløpig tildelingsbrev av 
27. oktober 2025.  
 
Departementet ber tilsynet om å bistå videre med oppfølgingen av evalueringen av 
tilskuddsordningen til frivilligsentraler, jf. oppdragsbrev av 20. mars 2025. Tilsynet bes også 
om å videreføre og utvikle analysekompetansen når det gjelder frivillig sektors inntekter og 
kostnader.  
 
 
3 Styring og kontroll i virksomheten 

3.1 Fellesføringer som gjelder for alle statlige virksomheter i 2026  
Fellesføringene for 2026 er de samme som for 2025. Rundskriv D-1/26 Fellesføringer i 
tildelingsbrev 2026  har utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå 
fellesføringene og hvordan de skal framstille resultatene i årsrapportene. 

1. Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Lotteri- og stiftelsestilsynet skal følge opp dette målet. I dette 
arbeidet skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og 
kostnadseffektivitet. 

Lotteri- og stiftelsestilsynet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke 
virksomheten. Lotteri- og stiftelsestilsynet skal gjøre systematiske vurderinger av egen 
energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten 
der dette er relevant. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-d-126-fellesforinger-i-tildelingsbrev-2026/id3146212/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-d-126-fellesforinger-i-tildelingsbrev-2026/id3146212/
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2. Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og eller fravær fra arbeid, utdanning eller 
opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. 

Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig 
ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. 

Lotteri- og stiftelsestilsynet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale  
antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 
sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2025. 

3. Redusere konsulentbruken 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. Lotteri- og stiftelsestilsynet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på 
områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover 
informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som 
hovedregel ikke benyttes. Lotteri- og stiftelsestilsynet skal i årsrapporten for 2026 rapportere 
om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av 
konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er 
fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig 
grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere. 

Lotteri- og stiftelsestilsynet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale 
av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

3.2  Andre krav                                                                                                                                                              
Følgende krav gjelder for Kultur- og likestillingsdepartementets underliggende virksomheter: 
 
Innsats for å fremme likestilling, mangfold og hindre diskriminering 
Regjeringen har som mål å redusere forskjellene i samfunnet og å gi alle like muligheter for 
deltakelse. Regjeringen vil bygge videre på og styrke fellesskapsløsningene i det norske 
samfunnet.  
 
Alle offentlige virksomheter og arbeidsgivere skal i all sin virksomhet arbeide aktivt, 
planmessig og målrettet for å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av 
diskrimineringsgrunnlagene som omfattes av likestillings- og diskrimineringsloven. Det 
gjelder både som offentlig myndighet, jf. likestillings- og diskrimineringsloven § 24, og som 
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arbeidsgiver, jf. likestillings- og diskrimineringsloven §§ 26 og 26a. Også i 2026 skal 
virksomheten ha et særlig blikk på kravet til likelønn og iverksette nødvendige tiltak for å rette 
opp eventuelle skjevheter. 
 
Nærmere om aktivitets- og redegjørelsesplikten framgår av Instruks om økonomi- og 
virksomhetsstyring og krav til rapportering i årsrapporten. 

 
Språklov 
Virksomhetene under Kultur- og likestillingsdepartementet er sentrale i oppfølging av 
språkpolitikken, både gjennom å følge språkloven i eget arbeid, og gjennom å forvalte fag- 
og tjenesteområder som er viktige for å bevare og styrke norsk språk, samiske språk, norsk 
tegnspråk og nasjonale minoritetsspråk. Virksomhetene skal også i 2026 arbeide 
systematisk med å følge opp språkloven. Råd og veiledning fins på sprakradet.no. 
 
Tilskudd.no  
Nettsiden tilskudd.no viser oversikt over statlige tilskudd til ideelle og frivillige organisasjoner. 
Oversikten gjelder både enkeltstående tilskudd og tilskuddsordninger.  

 Virksomheten har ansvar for at informasjon om aktuelle tilskuddsordninger for ideelle 
og frivillige organisasjoner er registrert på tilskudd.no. Tilskuddsordninger skal 
registreres så snart ordningene er utlyst på nettsiden deres, og i god tid før 
søknadsfristen. 

 Virksomheten skal laste inn oversikt over tildelinger så snart som mulig, helst innen 
én uke etter tildelingen. Dette gjelder tilskudd fra tilskuddsordninger og enkeltstående 
tilskudd.  

 Oversikten gjelder mottakere som er registrert i Frivillighetsregisteret, eller har 
sektorkode 7000 Ideelle organisasjoner i Enhetsregisteret. 

 Når informasjon om tildelinger er lastet inn på tilskudd.no, er det ikke nødvendig å 
rapportere på tildelingene i egen oversikt til departementet. 
 

Sikkerhet og beredskap  
Virksomheten skal ivareta sitt ansvar innenfor samfunnssikkerhet og beredskap.  
Virksomheten må dimensjonere sine planer, øvelser, kapasiteter og kompetanse, opp mot 
samfunnsoppdrag, ansvar og rolle innen samfunnssikkerhet og forebyggende sikkerhet. 
Dette inkluderer å holde seg oppdatert om de åpne risiko- og trusselvurderingene fra 
sikkerhetsmyndighetene samt om relevant regelverk 
 
Det vises til nærmere omtale av krav til dette arbeidet i Instruks om økonomi- og 
virksomhetsstyring. 
 
Dokumentasjon av virksomhetens arbeid på dette området skal sendes departementet som 
eget vedlegg til årsrapporten, jf. vedlegg 2: Krav til årsrapporten. 
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3.3 Forvaltning av spillemidler  
Departementet viser til de oppgaver som Lotteri- og stiftelsestilsynet har ved forvaltning av 
spillemidler til blant annet:  
 

- spillemidler til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner, jf. forskrift 5. 
desember 2022 nr. 2123 om tilskudd til samfunnsnyttige og humanitære 
organisasjoner fra spilleoverskuddet til Norsk Tipping  

- spillemidler til idrettsformål til drift og utvikling av anleggsregisteret (inntektsføres på 
kap. 3339 post 07 og utgiftsføres på kap. 339 post 21) 

- spillemidler til tiltak mot spilleproblemer til oppfølging av handlingsplan mot 
spilleproblemer 

 
Økonomiske rammer, forutsetninger og rapporteringskrav knyttet til forvaltningen av 
spillemidlene blir som hovedregel bekreftet i egne brev. 
 
Dersom det ved fordelingen av spillemidler er gitt fullmakt til å dekke utgifter til 
administrasjon av ordningene og/eller det er inntektsført spillemidler i statsregnskapet, skal 
virksomheten omtale dette i årsrapporten for 2026. 
 
Tilskudd til Anleggsregisteret 2026 
Det ble i hovedfordelingen av spillemidler til idrettsformål 2025 avsatt 4 300 000 kroner til 
drift og utvikling av Anleggsregisteret i 2026.  
 
Lotteri- og stiftelsestilsynet må sende utbetalingsanmodning til departementet (kopi til 
hilde.jager@kud.dep.no). Anmodningen må inneholde beløp, kontonummer for overføring og 
ev. betalingsmelding. 
 
Ev. andre saker som gjelder Anleggsregisteret tas i dialog mellom departementet og tilsynet. 
 
4 Budsjettildeling og fullmakter 
Kultur- og likestillingsdepartementet stiller følgende budsjettrammer til disposisjon for Lotteri- 
og stiftelsestilsynet i 2026: 

4.1  Utgifter  
Utgiftene knyttet til det planlagte aktivitetsnivået, inkludert nye tiltak som man vil sette i gang i 
2026, må dekkes innenfor den tildelte budsjettrammen. I disposisjonsplanen må 
virksomheten derfor innarbeide dekning for alle utgifter som vil påløpe i budsjettåret i 
henhold til de aktivitetene som virksomheten har planlagt for 2026.  
 
Tildelinger utgifter – alle beløp i 1 000 kroner 
Gjelder kap. 339 Pengespill, lotterier og stiftelser og kap. 315 Frivillighetsformål.  
Se tabell på neste side. 

mailto:hilde.jager@kud.dep.no
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Kap. Kapittelnavn Post Postnavn Beløp 
2026  

339 Pengespill, lotterier 
og stiftelser 

01 Driftsutgifter 130 745 

339 Pengespill, lotterier 
og stiftelser 

21 Spesielle driftsutgifter, kan 
overføres 

15 066 

 Totalt kap. 339    145 811 
315 Frivillighetsformål 60 Tilskudd til frivilligsentraler 280 700 
315 Frivillighetsformål 70 Merverdiavgiftskompensasjon 

til frivillige organisasjoner 
3 079 000 

315 Frivillighetsformål 71 Strømstøtteordning for 
frivillige organisasjoner 

63 600 

315 Frivillighetsformål 82 Merverdiavgiftskompensasjon 
ved bygging av idrettsanlegg 

400 745 

 Totalt kap. 315   3 284 045 
 
Rammen på kap. 339, post 01 inkluderer midler til dekning av merutgifter som følge av 
lønnsoppgjøret 2025.  
 
Midler til forvaltning av tilskuddsordningene inngår i driftsbevilgningen.  
 
Bevilgningen på tilskuddspostene skal også dekke oppfølging av eventuelle klager. Dette vil 
som oftest gjelde fjoråret klager. For eksempel skal ev. utbetaling som gjelder klager som 
gjelder frivilligsentraler i 2025 belastes bevilgningen på kap. 315, post 60 i 2026. 
For budsjettering og regnskapsføring av merverdiavgifter og pensjonsutgifter vises til hhv. 
Finansdepartementets rundskriv R-116 og R-118. 

 
Forutsetninger for disponering av tilskuddsmidlene 
Forvaltningen av tilskudd på kap. 315, postene 60, 70, 71 og 82 er delegert fra 
departementet til Lotteri- og stiftelsestilsynet. Virksomheten må utarbeide interne 
retningslinjer for hvordan ordningene skal forvaltes, hvordan søknader behandles og hvordan 
vedtak om tildeling gjøres. Retningslinjene skal være i tråd med regler fastsatt i 
Bestemmelser om økonomistyring i staten, jf. kap. 6. Det vises også til Kultur- og 
likestillingsdepartementets instruks om økonomi- og virksomhetsstyring til Lotteri- og 
stiftelsestilsynet.  
 
I de tilfeller hvor budsjettdisponeringsfullmakten er delegert til virksomheten og Lotteri- og 
stiftelsestilsynet skal sende tilskuddsbrev og utbetale tilskudd skal det presiseres vilkår, krav 
til rapportering og eventuelle kontrolltiltak ved utbetalingen av tilskudd. Det vises her til 
vedlegg 4 a og b som eksempler. Hvis virksomheten velger å bruke disse, må de tilpasses 
før de brukes som vedlegg til tilskuddsbrevet. Det er nødvendig at tilskuddsmottaker får 
denne informasjonen hvis tilsvarende krav ikke er formidlet på annet måte til 
tilskuddsmottaker f.eks. via forskrift eller annet regelverk. 
 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_116_2022.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_118_2021.pdf
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Om post 60 Tilskudd til frivilligsentraler 

Lotteri- og stiftelsestilsynet får tildelt mesteparten av bevilgningen på kap. 315, post 60. Det 
er også bevilget midler til Norges Frivilligsentraler, jf. postomtale i Prop. 1 S (2025–2026).  
 
Det tildelte beløpet inkluderer et enkeltstående tilskudd til Costa Blanca Nord frivilligsentral i 
Spania. Lotteri- og stiftelsestilsynet skal etter avtale skrive tilskuddsbrev og sørge for 
overføring av midler. Denne sentralen skal motta tilsvarende beløp som sentralene i Norge, 
men justert noe opp som følge av valutaulempe siden tilskuddet beregnes i norske kroner. 
 
Det er siden 2023 gjort et unntak for frivilligsentraler som eies og drives av menigheter eller 
kirkelige fellesråd i Den norske kirke. Dette unntaket videreføres for tilskuddsåret 2026. Det 
betyr at slike frivilligsentraler kan få tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet, selv om 
forskriftens krav til eierskap ikke er oppfylt. Dette er en utilsiktet virking i forskriften som 
søkes løst gjennom pågående lovarbeid med frivillighetsregisteret som pågår. 
 
Om post 71 Strømstøttordning for frivillige organisasjoner 

Bevilgningen på posten skal dekke kostnader i strømstøtteordningen for frivillige 
organisasjoner for fjerde kvartal 2025 og de tre første kvartalene av 2026.  

 

4.2 Inntekter 
Tildelinger inntekter – alle beløp i 1 000 kroner 
Gjelder kap. 3339 Inntekter fra spill, lotterier og stiftelser og kap. 5568 Sektoravgifter under 
Kultur- og likestillingsdepartementet. 
 
Kap. Kapittelnavn Post Postnavn Beløp 2026  
3339 Inntekter fra spill, lotterier og 

stiftelser 
02 Gebyr – lotterier 8 695 

3339 Inntekter fra spill, lotterier og 
stiftelser 

04 Gebyr – stiftelser 220 

3339 Inntekter fra spill, lotterier og 
stiftelser 

07 Inntekter ved oppdrag 16 333 

 Totalt kap. 3339   25 248 
5568 Sektoravgifter under Kultur- 

og likestillingsdepartementet 
71 Årsavgift – stiftelser 31 850 

5568 Sektoravgifter under Kultur- 
og likestillingsdepartementet 

73 Refusjon – Norsk Rikstoto 
og Norsk Tipping AS 

47 882 

 Totalt kap. 5568   79 732 
 
Dersom inntektene under inntektspostene som er omtalt ovenfor blir lavere enn budsjettert, 
må rammen under de aktuelle utgiftspostene reduseres tilsvarende mindreinntekten.   
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Oppdragsinntekter  
Utgiftsbevilgninger knyttet til oppdragsvirksomhet kan bare nyttes i samme omfang som det 
kan skaffes inntekter. Inntekter knyttet til oppdragsvirksomhet bruttoføres i statsregnskapet 
på samme måte som øvrige inntekter. For å sikre den fleksibiliteten som er nødvendig for å 
ivareta intensjonene med oppdragsvirksomheten som følge av terminforskyvning av utgifter 
og inntekter, skal merinntekter og eventuelle mindreinntekter tas med i beregningen av 
overføring av ubrukt bevilgning til neste år.  
 

4.3  Budsjettfullmakter 
Merinntektsfullmakt  
For 2026 har Lotteri- og stiftelsestilsynet fullmakt til å overskride driftsbevilgningen mot 
tilsvarende merinntekter, jf. Prop. 1 S (2025–2026), side 211.  

Virksomheten kan: 

overskride bevilgningen under mot tilsvarende merinntekt under 
kap. 339 post 01 kap. 3339 postene 02 og 04 

kap. 339 post 01 kap. 5568 post 71 

kap. 339 post 21 kap. 3339 post 07 

 
Merinntekt som gir grunnlag for overskridelse skal også dekke merverdiavgift knyttet til 
overskridelsen, og berører derfor også kap. 1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift, 
post 01 for de statlige forvaltningsorganene som inngår i nettoordningen for merverdiavgift.  
 
Merinntekter og eventuelle mindreinntekter tas med i beregningen av overføring av ubrukt 
bevilgning til neste år. 
 
Fullmakter som det er nødvendig å søke om for å benytte 
Lotteri- og stiftelsestilsynet må søke Kultur- og likestillingsdepartementet om samtykke til å 
benytte seg av følgende budsjettfullmakter i hvert enkelt tilfelle: 

 Overføring av ubrukt bevilgning fra et år til neste, jf. Bevilgningsreglementet § 5 
tredje ledd.  

 Overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot innsparing i løpet av 
de tre følgende budsjettår, jf. Bevilgningsreglementet § 11 og 
Finansdepartementets rundskriv R-110 pkt. 2.6.  

 Omdisponering fra driftsbevilgninger til investeringsbevilgninger, jf. 
Bevilgningsreglementet § 11 og Finansdepartementets rundskriv R-110 pkt. 2.5. 
 

Det vises ellers til departementets instruks om økonomi- og virksomhetsstyring for utdypende 
omtale av fullmakter på økonomi- og personalområdet. 
 
  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
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Inngåelse av leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester 
Virksomhetene kan inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret når 
avtalene gjelder virksomhetens ordinære drift og utgiftene kan dekkes innenfor uendret 
bevilgningsnivå i avtaleperioden, jf. Rundskriv R-110 og Instruks om håndtering av bygge- og 
leiesaker i statlig sivil sektor. 
 
 
5 Rapportering 

5.1 Regnskapsrapport per 31. august 2026 
Departementet vil be om en særskilt regnskapsrapport per 31. august 2026, der det i tillegg 
til forbruket per 31. august også skal angis planlagt forbruk for resten av året. Departementet 
vil senere sende ut retningslinjer for utarbeiding av en slik rapport. 

5.2 Årsrapport for 2026 
Virksomheten skal ved utgangen av hvert budsjettår utarbeide en egen årsrapport. 
Årsrapport og årsregnskap skal utarbeides etter en felles struktur for alle statlige 
virksomheter, jf. pkt. 1.6.1 i Bestemmelser om økonomistyring i staten. 

Årsrapporten for 2026 sendes til Kultur- og likestillingsdepartementet innen 15. mars 2027.  
Årsrapporten skal publiseres på virksomhetens nettsider innen 1. mai, men likevel ikke før 
rapporten er behandlet i styringsdialogen med departementet. Revisjonsberetningen fra 
Riksrevisjonen skal publiseres så snart den foreligger. Departementet sørger for at godkjent 
årsrapport sendes til Riksrevisjonen. 

For nærmere omtale av kravene til årsrapporten vises det til vedlegg 2.  

 

6 Budsjettinnspill for 2028  
Frist for innspill til statsbudsjettet for 2028 er 1. desember 2026. Det vises i denne 
forbindelse til vedlegg 3a: Retningslinjer for arbeid med innspill til budsjett for 2028. 
 
Departementet gir tilskudd både over statsbudsjettet og av spillemidler, og ser 
tilskuddsforvaltningen i sammenheng. Vi ber derfor om innspill som gjelder tilskudd av 
spillemidler 2028 sammen med innspillet om statsbudsjettmidler for 2028.  
 
Med hilsen 
 
Heidi Karlsen (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Siw Ellefsen 
fagdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2012-01-20-39
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2012-01-20-39
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Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) 
Nærings- og fiskeridepartementet 
Riksrevisjonen 
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